FUNK TO NSTUDIO TECH NIK
SAM-3A
PRO FESSIO NAL BALANCED AMPLIFIER
POW ER
O N
+ 19  V O LT
- 19  V O LT
EINFÜHRUNG

SAM-3A/16-0 : 16 asymmetrische Eingänge auf 16 symmetrische Ausgänge
SAM-3A/0-16 : 16 symmetrische Eingänge auf 16 asymmetrische Ausgänge
Typenbezeichnung :
Der SAM-3A ist in vielen Versionen mit kanalweise unabhängigen oder miteinander verbundenen
Verstärkerzügen lieferbar.
Dabei bedeutet in der Typenbezeichnung :
1.Ziffer hinter Schrägstrich = Anzahl Symmetrierkanäle   2.Ziffer = Anzahl Differenzkanäle (De-
Symmetrierer).
Beispiel: SAM-3A/0-8 bedeutet: 0 Symmetrier- und 8 Differenzverstärkerkanäle. Der Querstrich (-)
zwischen den Ziffern bedeutet: keine Verbindung der Verstärkerkanäle untereinander. Ist dieser
Bindestrich durch einen Buchstaben oder eine Buchstabenkombination ersetzt, sind die Audiokanäle
intern alle oder teilweise untereinander verbunden, wie nachfolgend beschrieben.
Beispiel: SAM-3A/8V0 bedeutet: 8 Symmetrierverstärker-Kanäle und 0 Differenzverstärker; das V
zwischen den Ziffern bedeutet: die Symmetrierkanäle sind intern als Verteilverstärker konfiguriert.
Ein asymmetrischer Eingang wird auf 8 symmetrische Ausgänge verteilt.
Es sind auch Konfigurationen nur mit Symmetrierverstärkern (jeweils Eingänge asym. und Ausgänge
sym.) oder nur mit Asymmetrierverstärkern/Differenzverstärkern (jeweils Eingänge sym. und
Ausgänge asym.) lieferbar. Sonderausführungen mit max. 8 symmetrischen Eingängen auf 8
symmetrische Ausgänge als vollsymmetrischer Anpassverstärker (SAM-3A/ 8SVS8) sind ebenfalls
konfigurierbar (siehe auch unter KONFIGURATIONSBEISPIELE). Auch bei den Verteilverstärker-
konfigurationen ist jeder Ausgang im SAM-3A getrennt voneinander im Pegel einstellbar.
19181716151413121110987654321
20 21 22 23 24 25 2726 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37
SE
R.
NR
.
POWER 230V 15VA FUSE 80mAt
SAM-3A
0 VOLT
CHASSIS
OUTPUT 9...16 SYM. ASYM. INPUT 9...16 SYM. ASYM. OUTPUT 1...8 SYM. ASYM. INPUT 1...8 SYM. ASYM.
GAIN 16 GAIN 15 GAIN 14 GAIN 13 GAIN 12 GAIN 11 GAIN 10 GAIN 9
FUNK TO NSTUDIO TECH NIKMADE IN G ERMANY
GAIN 8 GAIN 7 GAIN 6 GAIN 5 GAIN 4 GAIN 3 GAIN 2 GAIN 1
19181716151413121110987654321
20 21 22 23 24 25 2726 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37
19181716151413121110987654321
20 21 22 23 24 25 2726 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37
19181716151413121110987654321
20 21 22 23 24 25 2726 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37
 4
POWER 230V 15VA FUSE 80mAt
SAM 3A     BETRIEBSHINWEISE
_______________________________________________________________________________
Zum Einstellen der Verstärkung der Ein/Ausgangsverstärker durch die Rückwandbohrungen nur